
Obsah
JAK UPRAVIT FOTKY PRO TISKк*:: i 'ji=7
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM ŘÍJEN 2020 I 3.99 C I 89 KČ

MEGATEST
TELEVIZE DO 25 TISÍC

Flight
Simulator

2020

TRENDY & TECHNOLOGIE

Grafické karty Nvidia 
Ampere
Nové grafické karty od Nvidie 
přinášejí velký skok ve výkonu 
i v technologiích. Podívejte se, na 
co se můžete těšit.

f—f
Sp

8 Novinky
9 IT kalendář
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před Ю lety
12 Filmové a seriálové novinky ve streamovacích službách
14 Cetky z Číny
15 Čísla čísla
16 Grafické karty Nvidia Ampere 
20 Nové procesory Intel Tiger Lake 
22 5G sítě v České republice
24 Programování elektroniky: hrátky s křemíkovým švábem 
30 Reportáž z veletrhu Urbis Smart City Fair 
32 Statistika: využívání informačních a komunikačních technologií 

studenty
34 Časová osa: projekty Fiona Muška 
36 Významná výročí: Bill Gates

TEMA
Moderni
způsoby
zabezpečení
počítače
Potřebujete zabezpečit 
data v notebooku 
nebo PC? Poradíme,
jak zašifrovat disk a jak se moderními metodami autentizace 
vyhnout neustálému zadávání klasického hesla.

38 Moderní způsoby zabezpečení počítače 
42 Biometrické a nebiometrické zabezpečení telefonu 
44 Čip Apple T2 Security

TEST

NEJLEPSI
HERNÍ KLÁVESNICE
SROVNÁNÍ SPRÁVCŮ HESEL
Jak pohodlně používat silná a unikátní hesla

Herní klávesnice
& Mechanické spínače

^ __ _ a pořádné RGB
__— "  podsvícení -  to jsou

. -—  hlavní poznávací
znamení moderních 

herních klávesnic. Zatímco podsvícení 
je designovou záležitostí, mechanické spínače jsou 

výrazným vylepšením. Porovnali jsme aktuální high-end.

PŘEHLED PROGRAMU

Nástroje pro správu hesel
Nejen pro uložení hesel, ale i jejich vygenerování či bezpečnostní 
kontrolu slouží moderní správci hesel. Ta lze snadno 
synchronizovat mezi víc zařízení a omezit tak nutnost ručního
____________________________________ zadávání na

minimum.

RECENZE

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
46 Nejzajímavější nové produkty

Nejlepší dostupné 
televize
Vybrali jsme 
nejmodernější modely 
předních výrobců pro 
rok 2021 a přizvali 
i zástupce méně zvučných 
jmen. Výsledky testu nás 
příjemně překvapily.

76 14” konvertibilní notebook Lenovo IdeaPad Flex 5 
78 15,6" herní notebook FIP Omen 15-ek0001nc 
80 6,5" telefon Sony Xperia 1II
82 6,7" telefon Samsung Galaxy Note 20 a 6,9” telefon Samsung 

Galaxy Note 20 Ultra 5G 
84 6,44" telefon OnePlus Nord -  256 GB 
86 14" notebook Umax VisionBook 14Wr Plus 
88 6,57" telefon Realme X50 5G
90 Bezdrátová sluchátka Sony WFH000XM4
91 Ukazovátko Fláma X-Pointer 6inl
91 True Wireless sluchátka Samsung Galaxy Buds Live
92 Procesor Intel Core Í5-10600K
94 Základní deska MSI MPG Z490 Gaming Plus
95 Chytrý náramek Niceboy X-Fit Plus
96 Top 5: netradiční média pro hry 
98 Nejlepší mobilní aplikace



TÍPY ft TRIKY

Vysokokapacitní flashdisky 
a externí SSD

Pokud potřebujete přenášet 
objemné soubory, nemusíte 

na to čekat půl dne. 
Pomůžeme vám vybrat 
ideální externí SSD 
či vysokokapacitní 

flashdisk.

112 Plná verze: Ashampoo Registry Cleaner 2
113 Plná verze: Popisovač CD/DVD/Blu-ray 4.2
113 Plná verze: lObit Driver Booster 8 Pro
114 Jak používat anonymní síť Tor
118 Jak na kompletní zálohu počítače s Aeronis True Image 2021
120 Jak si zahrát staré hry a jednoduše spustit programy pro MS-DOS
121 Jak se ve Windows 10 zbavit Microsoft Edge
122 Jak a proč používat aplikaci eRouška 2.0
124 Jak upravit na míru nabídku Start ve Windows 10
125 Kde hledat informace o knihách
126 Bezpečnostní servis

FOTOŠKOLA

Příprava 
fotografií pro 
tisk
Nechat si vyvolat fotku 
není úplně triviální 
záležitost. Aby byl 
výsledek perfektní, 
je třeba správně 
nastavit jak samotný 
fotoaparát, tak 
i monitor a počítač.

128 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu 
134 Servis: Computer radí čtenářům

■■I I NI I III I
Microsoft Flight Simulator
Nový civilní simulátor od Microsoftu je pro mnohé hrou roku.
A není se čemu divit, úroveň zpracování je na excelentní úrovni 
nejen u letadel, ale i celého světa. К tomu se přidává dobrá 
hratelnost jak pro laiky, tak nadšené letce.

138 Nový grál virtuálních pilotů: Microsoft Flight 
Simulator

141 Co umí HOTAS systém pro letecké simulátory
104 Příprava fotografií pro tisk
108 Návod: jak na astrofotografii v mobilu
110 Novinky ve fotografii

142 Fall Guys
143 Carrion
144 Neverwinter Nights: Enhanced Edition

Ж

Oceněné

Seneor SIE
65US600TCSB
Ohromná televize s překvapivě 
dobrou kvalitou obrazu.

MSI MPG Z490 Gaming Plus
Kvalitní základní deska pro 

procesory Intel s předimenzovaným 
napájením a dobrou výbavou.

SteelSeries Apex Pro
Díky speciálním 
mechanickým 
spínačům lze 
softwarově nastavit 
jejich bod sepnutí.

HyperX Alloy Elite 2
Parádní kovová 

klávesnice s povedeným 
multimediálním blokem 

a výrazným podsvícením.

OnePlus Nord -  256 GB
Velmi povedený telefon s výborným 
poměrem výkonu a ceny.

I

Sony WH-1000XM4
Fenomenální sluchátka s ANC, které 

naprosto vypne okolní svět.


